
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26 марта 2024 г.                                №_246                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
Об утверждении состава Общественного Семейного Совета при Главе 

администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
 
 В целях укрепления института семьи, решения демографических проблем 
на территории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области», обеспечения условий для создания здоровой, полноценной семьи, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования «Карсунский 
район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного Семейного Совета при 
Главе администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.08.2019  
№ 475  «О создании  Общественного Семейного Совета при Главе администра-
ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 



 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
от 26 марта 2024 г. № 246 

 
 

 
СОСТАВ 

Общественного Семейного Совета при Главе администрации 
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области 
 
 

Председатель Совета 
 

Аюпова Т.Ф. - психолог государственного учреждения здравоохра-
нения «Карсунская районная больница имени врача 
В.И. Фиошина» (по согласованию) 
 

Заместитель Председателя Совета 
 

Никишина И.В. - директор общества с ограниченной ответственностью 
«Промкомбинат» (по согласованию) 
 

Секретарь Совета 
 

Бакшеева О.П. - ведущий специалист по вопросам социальной сферы 
муниципального казённого учреждения «Управление 
делами» администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 

 
Члены Совета: 
 

Абдуллина А.И. - акушер-гинеколог государственного учреждения здра-
воохранения «Карсунская районная больница имени 
врача В.И. Фиошина» (по согласованию) 
 

Акимова Т.Н. - старший воспитатель муниципального казённого до-
школьного образовательного учреждения детский сад  
№ 6 «Белоснежка» р.п. Карсун (по согласованию) 



2 
 
Андрианов А.С. - слесарь физкультурно-оздоровительного центра «Три-

умф», заместитель председателя районного Совета от-
цов (по согласованию) 
 

Афанасьева Е.В. - заведующая отделением по Карсунскому району об-
ластного государственного учреждения социальной 
защиты населения Ульяновской области (по согласо-
ванию) 

   
Афанасьева Ю.Е.  - заместитель директора по учебно - воспитательной 

работе Муниципального бюджетного образовательно-
го учреждения Карсунская средняя школа имени   
Д.Н. Гусева (по согласованию) 

 
Беляева Е.А. - директор - главный редактор областного автономного 

учреждения «Редакция газеты «Карсунский вестник» 
(по согласованию) 

 
Болотнова Е.А.  - главный специалист отдела по оказанию бесплатной 

юридической помощи областного государственного 
казённого учреждения «Государственное юридическое 
бюро Ульяновской области» (по согласованию) 

 
Бурляева С.В. - житель р.п. Карсун Карсунского района Ульяновской 

области (по согласованию) 
 

Грачева М.А. - директор Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» р.п. Карсун (по согласованию) 

 
Дронина С. А. - старший воспитатель (корпус Умка) Муниципального 

казённого дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Медвежонок» р.п. Карсун, 
уполномоченный по правам ребенка в Карсунском 
районе (по согласованию) 
 

Ефимов В.Н. - начальник хозяйственного отдела государственного 
учреждения здравоохранения «Карсунская районная 
больница имени врача В.И. Фиошина», ветеран бое-
вых действий в Афганистане (по согласованию) 

 
Жимолостнова С.В. - председатель Семейного Совета Вальдиватского сель-

ского поселения (по согласованию) 
 
Кабанова М.И. - педагог дополнительного образования Муниципаль-



3 
 
 ного казённого общеобразовательного учреждения  

Языковская  средняя школа имени Н.М.Языкова, мно-
годетная мама р.п. Языково (по согласованию) 
 

Котова О.А. - заведующая муниципальным казённым дошкольным 
образовательным учреждением детский сад  № 6 «Бе-
лоснежка» р.п. Карсун, председатель районного Жен-
ского Совета (по согласованию) 
 

Котельникова О.М. - заведующая  Муниципальным казённым дошкольным 
образовательным учреждением детский сад «Медве-
жонок» р.п. Карсун (по согласованию) 
 

Кузнецова Е.В. - директор областного государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Карсунский технологический техникум», председа-
тель районного общественного движения «Матери 
России» (по согласованию) 
 

Лутина Т.П. - исполнительный секретарь Карсунского местного от-
деления Ульяновского регионального отделения Все-
российской политической партии «Единая Россия» (по 
согласованию) 

 
Мударисова Н.В. - педагог дополнительного образования областного гос-

ударственного казённого общеобразовательного 
учреждения «Кадетская школа-интернат имени гене-
рал- полковника В.С. Чечеватова» (по согласованию) 
 

Музуров  В.В.  - директор муниципального казённого учреждения 
культуры «Районный Дом культуры» Карсунского 
района Ульяновской области, председатель районного 
Совета отцов (по согласованию) 
 

Мурзина Е.Ю. - заведующая муниципальным бюджетным дошколь-
ным образовательным учреждением детский сад 
«Ягодка» р.п. Карсун (по согласованию) 
 

Никишина М.Н. - акушерка женской консультации государственного 
учреждения здравоохранения «Карсунская районная 
больница имени врача В.И. Фиошина» (по согласова-
нию) 
 

Поликарпова А.М. - преподаватель областного государственного бюджет-
ного профессионального образовательного учрежде-



4 
 

ния «Карсунский технологичекий техникум» (по со-
гласованию) 
 

Пылина Л.Н. - директор муниципального казенного учреждения 
культуры «Карсунский художественно-краеведческий 
музей» (по согласованию) 
 

Рассказчикова Е. Н. - учитель истории и обществоведения муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения Боль-
шепоселковская основная школа (по согласованию) 
 

Романова В.Н. - юрист общества с ограниченной ответственностью 
«Кооператор» (по согласованию) 
 

Романов С.В. - руководитель филиала областного государственного 
казенного учреждения «Кадровый центр» Ульянов-
ской области в Карсунском районе (по согласованию) 
 

Сорокина Т.Н. - заведующая Муниципальным казённым дошкольным 
образовательным учреждением «Языковский детский 
сад «Теремок» р.п. Языково (по согласованию) 
 

Токарева М.В. - ветеран труда р.п. Карсун (по согласованию) 
 

Хабибулова Ф.А. - заместитель заведующего по учебно-воспитательной 
работе  Муниципального казённого дошкольного об-
разовательного учреждения детский сад «Медвежо-
нок» р.п. Карсун (по согласованию). 
 

___________________ 


	1 Постановления об утверждении состава Семейного Совета
	2 Состав Общественного Семейного Совета

